
Bakalářská práce se zaměřuje na analýzu základních premis, z nichž vycházela britská
diplomacie na Blízkém východě před a za První světové války. Po dlouhou dobu se v oblasti
Blízkého východu střetávaly zájmy mocností, Británie se zde snažila ochránit významnou
obchodní cestu do Indie před Francií a Ruskem a tento boj vešel ve známost jako „Velká hra“.
Blízký východ se formoval skrze válečná rozhodnutí Dohodových mocností. Britští představitelé
měli stěžejní vliv na vývoj blízkovýchodních událostí, podávali však o tom, při nejmenším,
zkreslené informace. Stavěli se do role ochránců arabské nezávislosti zatímco jednali
s židovským obyvatelstvem o území Palestiny, kde Židé doufali ve vybudování své národní
domoviny. Všechna britská rozhodnutí učiněná za války formovala Blízký východ do podoby,
jak jej známe nyní.


